
 

UCHWAŁA NR XI/72/2025 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) oraz art. 40 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, z 2025 r. poz. 1907, poz. 1940) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Augustów.  

2.Wzór deklaracji, o której mowa w pkt 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w formie 

papierowej w Urzędzie Gminy Augustów przy ul. Mazurska 1C, 16-300 Augustów lub za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej poprzez jedną z poniższych metod: 

- doręczenie elektroniczne (e-Doręczenia), 

- Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Augustów, znajdującą się na platformie ePUAP 

§ 3. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

w następujący sposób: 

1) Właściciel nieruchomości może złożyć Wójtowi Gminy Augustów deklaracje w formie elektronicznej  

za pośrednictwem doręczenia elektronicznego (e-Doręczenia) lub Elektroniczną Skrzynkę Podawczą 

Urzędu Gminy Augustów, znajdującą się na platformie ePUAP. 

2) Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1725) lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w rozumieniu 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1557 z późn. zm.). 

3) Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji musi odbywać się 

w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz 

w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem, 

4) Akceptowalne formaty: .pdf .doc .xls .jpg (.jpeg) .XML ze szczególnym wskazaniem na .pdf;. 

5) Układ informacji i powiązań złożonych deklaracji: jak w załączniku do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 2537



§ 5. 1. Traci moc uchwała Nr X/64/2025 Rady Gminy Augustów z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli, 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Kamil Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2537



1 
 

 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024r. 

poz. 399 z póź. zm.), Uchwała nr XI/72/2025 Rady Gminy Augustów z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości. 

Składający:            Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych      

                               na terenie Gminy Augustów (właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i   

                               porządku w gminach) 

Miejsce składania: Urząd Gminy Augustów, ul. Mazurska 1C, 16-300 Augustów 

 

 A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

     Wójt Gminy Augustów 

 B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji - zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X”      

         PIERWSZA DEKLARACJA                                   ZMIANA  

 W razie zmiany danych podać datę powstania zmiany oraz jej uzasadnienie. 
 
 

 

 

 C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ - zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 

OSOBA FIZYCZNA 

OSOBA PRAWNA 

WSPÓLNICY SPÓŁKI CYWILNEJ 

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

 IMIĘ I NAZWISKO/ PEŁNA NAZWA * (w przypadku osoby fizycznej należy podać nazwisko i imię; w przypadku wspólników spółki cywilnej 

należy podać nazwiska i imiona wszystkich wspólników): 

 

 

 IDENTYFIKATOR PODATKOWY:     

  PESEL                                                                                         NIP                                                           

 

 D. ADRES ZAMIESZKANIA /ADRES SIEDZIBY* 

 Kraj: Województwo: Powiat: 
Gmina: Ulica: Nr domu: Nr Lokalu: 
Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 
Nr telefonu:(fakultatywnie) Adres e-mail:(fakultatywnie) 

 E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY AUGUSTÓW  NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE 

Załącznik do uchwały Nr XI/72/2025 Rady Gminy Augustów z dnia 20 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2537



2 
 

 Miejscowość 

 

 Nr budynku:                                                                                    

 F. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ - zaznaczyć poprzez postawienie znaku „X” 

         WŁASNOŚĆ                                                                                  WSPÓŁWŁASNOŚĆ 

         UŻYTKOWANIE WIECZYSTE                                                    ZARZĄD LUB UŻYTKOWANIE 

          POSIADANIE ………………………… 

 G. OŚWIADCZAM, ŻE: 

        TAK    

       NIE  

 

bioodpady stanowiące odpady komunalne gromadzę w kompostowniku przydomowym  

H. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA  GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

H.1. NIERUCHOMOŚĆ ZAMIESZKAŁA^ 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E zamieszkuje ….............. osób 

                               /należy podać liczbę mieszkańców/ 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
 

a).  dla liczby mieszkańców do 4 osób (włącznie): 
 

   ................................... x ..........................= ..................................................................zł 
       (ilość mieszkańców)            (stawka opłaty)              (iloczyn ilości mieszkańców i stawki opłaty) 
 

 

b).  dla gospodarstwa domowego 5-osobowego i większego: 
 

   gospodarstwo domowe 5- osobowe i większe – …………………… zł, 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosić będzie:…………….. 

 
 

słownie złotych:........................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

H.2. NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁA NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Miesięczna opłata za pojemnik o pojemności^: 

Pojemnik Liczba pojemników Stawka  

opłaty 

Iloczyn pojemników 

 i stawki opłaty 

1 2 3 2x3=4 

o pojemności 80 l    

o pojemności 110 l     

o pojemności 120 l    

o pojemności 140 l    

o pojemności 240 l    

o pojemności 360 l    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2537



3 
 

o pojemności 1100 l    

o pojemności 7000 l    
 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie wynosić: ….................................. zł.  

(słownie złotych:........................................................................................................................................................ 

………………………………………………………………………………………………………………………) 

I. WYSOKOŚĆ OPŁATY RYCZAŁTOWEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Iloczyn liczby domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe oraz stawki opłaty^. 

 

Liczba domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe.  

Stawka  

opłaty 

Wysokość rocznego 

ryczałtu 

1 2 1x2=3 

 

 

  

 

Roczna ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie wynosić: ….............. zł.  

 

(słownie złotych:........................................................................................................................................................ 

 

………………………………………………………………………………………………………………………) 

 

J. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ * 

Oświadczam, że wszystkie dane podane przeze mnie w niniejszej deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym. Jestem 

świadomy/a odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym. 

 

 

…………………………..............................................                                           …….. ……………………………….. ............. 

                                    /miejscowość, data/                                                                                                                     /czytelny podpis/pieczątka/ 

UWAGI: 

 

 

 

 

 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Wyjaśnienia: 

▪ zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciel 

nieruchomości obowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Augustów deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

▪ W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2537



4 
 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

▪ Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w złożonej deklaracji, Wójt 

Gminy Augustów określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 

pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Gminy Augustów metody, a w przypadku ich braku 

– uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość 

odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

▪ Stawkę opłaty określona w uchwale Rady Gminy Augustów w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

Objaśnienia: 

* niepotrzebne skreślić 

^ wypełnić jeśli dotyczy 

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

W związku z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych), dalej: RODO, przekazujemy następujące informacje: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Augustów.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można kontaktować się 

pod adresem email: iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl; tel. 504 976 690. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celach: 

a) prowadzenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a ich przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. c, e 

RODO, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

b) zawarcia i wykonania umów z kontrahentami administratora - na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. b RODO, 

c) opisanych wyżej, za zgodą osoby, której dane dotyczą ( telefon, email ) - na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. a 

RODO, 

d) realizacji potrzeb administracji wewnętrznej, utrzymania infrastruktury IT, statystyki, raportowania itp. 

-  na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. c, e RODO. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie: 

a) podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa, 

b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów świadczą usługi na rzecz Administratora.  

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów wskazanych 

w pkt 3 oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne lub ustawę z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w tym rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.Dane 

przetwarzane na podstawie zgody – przechowywane będą do jej odwołania. 

6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od Administratora (z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z 

przepisów prawa): 

a) dostępu do danych osobowych,  

b) prawo do ich sprostowania,  

c) usunięcia lub ograniczenia przetwarzania,  

d) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, wówczas Administrator przestanie je 

przetwarzać, chyba że będzie w stanie wykazać, że w stosunku do tych danych istnieją ważne prawnie 

uzasadnione podstawy do przetwarzania, nadrzędne wobec interesów, praw  i wolności osoby, której 

dane dotyczą lub podstawy do ustalenia, dochodzenia i obrony roszczeń, 

e) prawo do przenoszenia danych, 

f) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, jeżeli dane przetwarzane były na podstawie zgody, 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

8. Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym przepisami prawa jest obligatoryjne, w pozostałym 

zakresie jest dobrowolne. 

9. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej.  

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały automatycznemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2537

mailto:iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl


UZASADNIENIE 

Od 1 stycznia 2025 r. każdy podmiot publiczny zobowiązany jest do posiadania adresu do doręczeń 

elektronicznych tzw. e-Doręczenia. Oznacza to, że każdy mieszkaniec ma możliwość prowadzenia z Gminą 

Augustów korespondencji elektronicznej poprzez jedną z dwóch metod: 

1) doręczenie elektroniczne (e-Doręczenia), 

2) Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Augustów, znajdującą się na platformie ePUAP. 

Powyższe skutkuje koniecznością wprowadzenia w niniejszej uchwale zapisu, iż deklaracje o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być składane w formie elektronicznej  

za pośrednictwem ww. dwóch form doręczeń, a więc poprzez e-Doręczenia albo poprzez ePUAP. 

Dlatego też podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2537


		2025-05-28T11:48:39+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




